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Anotace
Diplomová práce je zaměřena na statický návrh a posouzení nosné ocelové konstrukce
skladovací haly s administrativní částí za běžné teploty. V práci je uvažován částečný přenos
vodorovného zatížení pomocí plášťového chování.
Výpočet je proveden podle evropských norem zavedených do systému českých norem ČSN
EN.

Abstract
The master thesis is focused on design of steal load bearing structure of a storage shed with
an administrative part at ambient temperature. In this thesis, there is considered transfer of
horizontal loads through the stressed skin action when possible.
The calculation is performed according to the European standards introduced into the Czech
standards system ČSN EN.

Klíčová slova: skladovací hala, administrativní budova, ocelová nosná konstrukce,
plášťové chování, rámová konstrukce, spřažená ocelobetonová stropní konstrukce.
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1 Základní údaje o stavbě
Diplomová práce je zaměřena na návrh nosných prvků skladovací haly, jež má zároveň zázemí pro
pracovníky v podobě části pro administrativu. Objekt se nachází ve městě Plzeň. Skladovací hala má
jedno nadzemní podlaží, administrativa dvě. Celková výška objektu je 8,55 m.

Půdorysné rozměry základní nosné ocelové konstrukce jsou 12 x 42 m (z toho administrativa
12 x 12 m), včetně všech obalových konstrukcí pak 12,53 x 42,59 m.

Příčky uvnitř administrativní části i mezi administrativní a skladovací částí jsou sádrovláknité od
výrobce Rigips (celková tloušťka 150 mm).

Opláštění budovy je provedeno ze souvrství tenkostěnná kazeta ROCKPROFIL 160/600/1,00 typ B -
- tepelná izolace ROCKWOOL AIRROCK ND, tl. 195 mm - trapézový plech TR35/207/0,88. Fasáda
v místě administrativy je částečně prosklená.

Objekt je založen na betonových patkách.

Skladba podlah v administrativní části:

DEKFLOOR 35 (celková tloušťka 98 mm)
- dlažba RAKO, tl. 10 mm;
- lepicí tmel, tl. 6 mm;
- ochranná hydroizolační hmota, tl. 2 mm;
- penetrace;
- roznášecí betonová mazanina, tl. 50 mm;
- DEKSEPAR, tl. 0,2 mm;
- RIGIFLOOR 4000, tl. 30 mm.

Podlaha ve skladovací části je řešena jako betonová.

Skladba střechy:

- DEKPLAN 76, tl. 1,5 mm;
- ISOVER S, tl. 80 mm;
- ISOVER T, tl. 170 mm;
- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL, tl. 4 mm;
- trapézový plech 160/260/0,75.

2 Nosné konstrukce
Skladovací část je tvořena rámy. Sloupy jsou provedeny z profilu HEA 450 a k patce jsou připojeny
kloubově prostřednictvím patních plechů a lepených kotevních šroubů. Příčel je z profilu IPE 500.

Štítová vazba skladovací části je provedena s kloubovými vazbami a ztužena je obvodovým pláštěm
z tenkostěnných kazet (stejně jako rámové konstrukce v podélném směru). Krajní sloupy štítové
vazby jsou profilu HEA 180 a střední sloup je profilu HEA 220. Do sloupů je zatížení přenášeno
z vazníků, které jsou průřezu IPE 160.
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Administrativní část je konstrukčně řešena jako ocelový skeletový konstrukční systém. Sloupy mají
průřez HEA 140, HEA 160, případně HEA 180. K patkám jsou stejně jako sloupy rámů připojeny
kloubově prostřednictvím patních plechů a lepených kotevních šroubů.

Sloupy přenáší zatížení z vazníků, průvlaků, stropnic a ztužidel.

Průvlaky jsou orientovány v příčném směru, přičemž vnitřní mají průřez IPE 270 a krajní IPE 220.
V podélném směru jsou orientovány stropnice, jejichž průřez je na krajích IPE 160 a ve vnitřní části
IPE 220.

Stropní deska funguje jako ocelobetonová spřažená konstrukce a je tvořena trapézovým plechem
Hacierco 55/250/1,25 mm, na němž je vylita vrstva betonu tloušťky 70 mm. Beton je pevnostní třídy
C30/37.

Ve štítové vazbě má vazník průřez IPE 160, v dalších vazbách IPE 200.

Nosná část střešního pláště je tvořena trapézovým plechem T 160/260/0,75.

Prostorová tuhost administrativní části objektu je zajištěna ztužidly z kruhových trubek, která jsou
řešena ve tvaru písmene "X" a jsou tvořena profily TR 89x3,6, případně TR 102x3,6.

Střešní ztužidla ve tvaru písmene "X" jsou všechna průřezu TR 102x3,6. Přímé trubky profilu TR
76x3,2 jsou umístěny na krajích a ve středu objektu. Slouží částečně k přenosu vodorovných sil a dále
brání klopení u příčlí rámů tam, kde střešní "X" ztužidla nejsou potřeba.

3 Údaje o zatížení
Výpočet zatížení byl proveden na základě norem ČSN EN 1991-1.

Stálé zatížení
Vlastní tíha dílčích stavebních konstrukcí byla stanovena jako součin objemové hmotnosti a rozměrů
prvku v souladu s normou ČSN EN 1991-1-1 nebo na základě podkladů od jednotlivých výrobců.

Proměnná zatížení
Ve skladovací části nebylo určeno užitné zatížení (vyztužení podlahy nebylo předmětem této
diplomové práce), v administrativní části bylo užitné zatížení stanoveno na 2,5 kN/m2 (pro
kancelářské plochy podle normy ČSN EN 1991-1-1), na střeše pak 0,75 kN/m2 (nepochozí střecha).

Hala je situována v místě I. sněhové oblasti. Podle ČSN EN 1991-1-3 byla tedy charakteristická
hodnota zatížení sněhem stanovena na sk = 0,7 kN/m2.

Zatížení větrem bylo stanoveno podle ČSN EN 1991-1-4 pro II. větrnou oblast a kategorii terénu III
(oblasti rovnoměrně pokryté vegetací nebo budovami nebo s izolovanými překážkami).

Zatížení přemístitelnými příčkami bylo podle normy ČSN EN 1991-1-1 uvažováno jako 0,8 kN/m2 pro
příčky s vlastní tíhou ≤ 2,0 kN/m.
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4 Použité materiály
Konstrukční ocelové prvky (stropnice, průvlaky, sloupy, ztužidla, příčle i sloupy rámů) jsou uvažovány
z oceli S355JR+AR.

Trapézové plechy, které jsou součástí stropní a střešní konstrukce, jsou z oceli S320GD a spřahovací
trny z oceli S235JR.

Šrouby jsou použity jakosti 8.8.

Beton použitý na stropní konstrukce byl uvažován třídy C30/37 - XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 mm - S4 a
beton pro základy třídy C20/25 - XC1 - Cl 0,2 - Dmax 16 mm - S4.

5 Použité normy
Návrh zatížení byl proveden podle norem ČSN EN 1991-1-1, ČSN EN 1991-1-3 a ČSN EN 1991-1-4.
Návrh a posouzení ocelových konstrukcí byl pak proveden podle normy ČSN EN 1993-1-1.
Návrh betonových základů se řídil normou ČSN EN 1992-1-1.
Odvodnění střechy bylo zpracováno na základě normy ČSN EN 12056-3 a ČSN 73 3610.

6 Výroba ocelové konstrukce
Třída následků objektu je definována jako CC2 (střední následky s ohledem na ztráty lidských životů
nebo značné následky ekonomické, sociální nebo pro životní prostředí). Kategorie použitelnosti je
SC1 (konstrukce a komponenty navržené pro kvazistatické zatížení).

Z výše uvedeného vyplývá, že se jedná o výrobní skupinu EXC2.

Všechny ocelové prvky budou vyrobeny v mostárně dle projektové dokumentace.

7 Montáž ocelové konstrukce
Montáž ocelové konstrukce bude prováděna podle všech platných norem.

Ocelové sloupy budou namontovány na vybetonované základové patky přes styčníkový plech pomocí
lepených kotevních šroubů.

Stropnice a průvlaky jsou ke sloupům připojeny přes přivařený styčníkový plech pomocí ocelových
šroubů. V případě potřeby bude ke styčníkovému plechu přiložena plechová vložka profilu P5, která
vyplní mezeru ponechanou pro možnou manipulaci a nasazení prvku. Horní hrany pásnic stropních
nosníků jsou zarovnány do jedné roviny. Během montáže budou podepřeny krajní stropnice a
všechny průvlaky.

Na stropnice a průvlaky bude následně umístěn trapézový plech, na který bude vybetonována deska
tloušťky 70 mm (od horní hrany TP). Ocelobetonová deska je spřažená s nosníky za pomoci
navařených trnů.


[…]


Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 e
theta [C]: 20.5 20.5 20.3 20.0 16.0 15.7 15.5 15.5
p [Pa]: 1367 1316 1187 1059 990 862 733 682
p,sat [Pa]: 2410 2407 2374 2340 1815 1788 1762 1760

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 3.427E-0007 kg/(m2.s)

Bilance zkondenzované a vypařené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci vodní páry.

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2014 EDU
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4 Kotvení střešního pláště

Obr. 4.1: Oblasti zatížení podélným větrem

- tlak větru na střechu:
we,F = 0,656 · (-1,6) = -1,050 kPa
we,G = 0,656 · (-1,3) = -0,853 kPa
we,H = 0,656 · (-0,7) = -0,459 kPa
we,I = 0,656 · (-0,6) = -0,394 kPa

Obr. 4.2: Oblasti zatížení příčným větrem

- tlak větru na střechu:
we,F = 0,656 · (-1,7) = -1,115 kPa
we,G = 0,656 · (-1,2) = -0,787 kPa
we,H = 0,656 · (-0,6) = -0,394 kPa
we,I = 0,656 · (-0,6) = -0,394 kPa
we,J = 0,656 · (-0,6) = -0,394 kPa

- přetlak uvnitř budovy při otevřených vratech: wi,D = 0,656 · 0,7 = 0,459 kPa
- celkový tlak větru na střechu:
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 we,F = -1,115 – 0,459 = -1,574 kPa
we,G = -0,787 – 0,459 = -1,246 kPa
we,H = -0,394 – 0,459 = -0,853 kPa
we,I = -0,394 – 0,459 = -0,853 kPa
we,J = -0,394 – 0,459 = -0,853 kPa

Obr. 4.3: Sání na střeše

- použité kotvy: talíř – HTK 2G 50/230
šroub – DABO TK-R 4,8 x 50

- plech tloušťky t ≥ 0,75 mm → doporučené zatížení: wadm = 0,5 kN

- velikost desky tepelné izolace: 1200 x 2000 mm (2,4 m2)

Tab. 4.1: Potřebný počet kotev

wk
γQ

wd wd wadm teoretický počet skutečný počet

[kN/m2] [kN/m2] [kN/deska] [kN] kotev [ks/desku] kotev [ks/desku]
1,574 1,5 2,361 5,666 0,5 11,33 13
1,246 1,5 1,869 4,486 0,5 8,97 10
1,05 1,5 1,575 3,780 0,5 7,56 9

0,853 1,5 1,2795 3,071 0,5 6,14 7

5 Odvodnění střechy
- intenzita deště: i = 0,03 l/s · m2

- žlab je napojen na tři odpadní potrubí (na krajích a v polovině délky střechy)

- půdorysný průmět pro krajní výtok: A1 = 6,3 · 10,65 = 67,1 m2

- půdorysný průmět pro střední výtok: A2 = 6,3 · 21,3 = 134,19 m2

- součinitel odtoku: C = 1,0 (střecha s nepropustnou povrchovou vrstvou)

- odtokové množství pro krajní výtok: Q1 = i · A1 · C = 0,03 · 67,1 · 1,0 = 2,01 l/s

- odtokové množství pro střední výtok: Q2 = i · A2 · C = 0,03 · 134,19 · 1,0 = 4,03 l/s

- svislé odtokové potrubí – střední (tab. 8 v ČSN 75 6760): DN100 (QRWP = 4,6 l/s)
- svislé odtokové potrubí – krajní (tab. 8 v ČSN 75 6760): DN100 (QRWP = 4,6 l/s)
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- průměr žlabu: 200 mm
- rozvinutá šířka žlabu: 400 mm

→ w = 93 mm (podle tab. II 6 – Základní pravidla pro klempířské práce, 2003)

- přibližný výpočet plochy půlkruhového žlabu: AE = గ ∙ ௪మ

ଶ

AE = గ ∙ ଽଷమ

ଶ
= 13 585,82 mm2

- návrhový odtok dešťových vod ze střechy v rozhodující části žlabu:
QN = 2,78 · 10-5 · AE

1,25 = 2,78 · 10-5 · 13 585,821,25
QN = 4,08 l/s

- odtokové množství půlkruhových střešních žlabů: QL = 0,9 · QN = 0,9 · 4,08 = 3,67 l/s
- žlab je uložen ve sklonu 0,5% (5mm/m)
- L/w = 21 300/93 = 229,03
- součinitel odtoku (tab. 6 v ČSN 75 6760): FL = 1,175
- odtok dešťových vod žlabem ze střechy: QN = 3,67 · 1,175 = 4,31 l/s > Q2 = 4,03 l/s
- pozn.: žlab nemá dno opatřeno sítkem pro zachytávání nečistot a je pravidelně čištěn
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