## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Návrh ocelové skladovací haly s využitím plášťového chování
<b>Jméno autora:</b> Kristýna Matějová
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Vedoucí práce:</b> Michal Jandera
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí FSv ČVUT v Praze

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Splňuje bez výhrad.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka pracovala samostatně v průběhu celého semestru a svou práci svědomitě konzultovala.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
Práce je na velmi vysoké úrovni. Zejména pro část věnující se plášťovému chování musela studentka doplnit své znalosti studiem literatury.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Práce je po formální stránce nadprůměrná.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Výběr podkladů odpovídá řešené problematice.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Studentka ve své diplomové práci navrhla hlavní prvky konstrukce skladištní haly s administrativní vestavbou, kde částečně využila ztužení haly pomocí tenkostěnného pláště. Z toho také vyplývala hlavní komplikace posudku, která si vyžádala studium doporučení ECCS a další literatury, neboť Eurokódy podobný postup neobsahují.

Samotná konstrukce haly je navržena ve všech podstatných částech a s klíčovými detaily. Práce tak ve všech ohledech splňuje zadání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 16.1.2017

Podpis: